CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

INDICAÇÃO Nº ______/2022

  Exmo. Sr. Presidente:

  Indico ao Exmo. Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de criar

uma Casa de Apoio às pessoas portadoras de transtorno do espectro do autista (TEA) na

cidade de Porto Feliz. Ocorre que muitos munícipes necessitam de uma referência e de um

atendimento na nossa cidade sobre o TEA. Além disso, muitos munícipes solicitam mais

acolhimento do nosso município voltado para o transtorno do espectro do autista. Portanto, a

presente Casa atenderia aos pedidos dos nossos cidadãos e se tornaria centro de referência

para o atendimento cotidiano.

 Diante de todo o exposto, indico ao Exmo. Prefeito que verifique os

questionamentos dos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2022.

Luís Antônio Gutierre Ruiz

Vereador - PSDB